Башкортостан РеспубликаЬы Республика Башкортостан

Нефтекама ткалаЬы
"кала округы

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город Нефтекамск

/ / " 2016 й.

ТСАРАР

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" • ^ ^ / ш х ^ а ' 2016 г.
/ 7

«Об утверждении плана основных мероприятий
по проведению в 2017 году на территории городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан Года экологии и особо охраняемых
природных территорий»

В целях обеспечения права каждого человека на благополучную
окружающую среду, в соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан
от 23 июня 2016 года № УГ-132 «Об объявлении в Республике Башкортостан
2017 года Годом экологии и особо охраняемых природных территорий»,
руководясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоупра эдения в Российской Федерации»,

1. Провести в 2017 году на терр етории городского округа город
Нефтекамск Год экологии и особо охраняемых природных территорий.

2. Утвердить состав организацион юго комитета по подготовке
и проведению в 2017 году на территории городского округа город Нефтекамск
Года экологии и особо охраняемых природных территорий согласно
приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по проведению в 2017 году на территории
городского округа город Нефтекамск Года экологии и особо охраняемых
природных территорий согласно приложению № 2.

4. Ответственным исполнителям:
1) организовать исполнение плана мероприятий по проведению в 2017 году

на территории городского округа город Нефтекамск Года экологии и особо
охраняемых природных территорий в соотвс тствующих сферах деятельности;

2)ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным,
представлять в отдел жизнеобеспечения и б. тгоустройства информацию о ходе
его выполнения.

5. Рекомендовать заместителям главы администрации городского округа
город Нефтекамск оказать содействие в исполнении плана мероприятий
по проведению в 2017 году на территории п уродского округа город Нефтекамск
Года экологии и особо охраняемых природн >ix территорий.

6. Информационно - аналитическому отделу:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1,ад" Нефт. Дом печати , Береэовское шоссе, -4А, И Н Н 027806G9G7, зак . 0 2 0 3 , тир. 1000, 2016 г.

1) разместить настоящее постанс вление на официальном сайте
администрации городского округа город Нефтекамск Республики
Башкортостан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
и опубликовать в газете «Красное знамя»;

2) обеспечить освещение мероприятий по проведению в 2017 году на
территории городского округа город Рефтекамск Года экологии и особо
охраняемых природных территорий в гечатных и электронных средствах
массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации P.M. Давлетов

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа город Нефтекамск
Республики Башкортостан
от У Л 2016 года №

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению и 2017 году на территории

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан Года
экологии и особо охраняемые природных территорий

Председатель организационного комитета:
Давлетов P.M., глава администрац ии.

Заместитель председателя организационного комитета:

Халитов Ш.Ш., первый заместитель главы администрации.

Члены организационного комитета:

Габдуллин З.Т.,

Ахмадишина И. С.

Валидов Э.С.,

Валеев И.Р.,

Чайникова Л.Ф.,

Кондова JI.P.,

Хабибуллин Р.Д.,

заместитель главы администрации по
жизнеобеспечению городского округа г. Нефтекамск
Республики Башкортостан.

начальник МКУ «Управление культуры городского
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан».

председатель МБУ <• Комитет по делам молодежи
городского округа город Нефтекамск Республики
Башкортостан».

председатель МБУ К омитет по физической культуре,
спорту и туризму городского округа город Нефтекамск
Республики Башкортостан.

начальник МКУ Упр авление образования
администрации городского округа город Нефтекамск
Республики Башкорт зстан.

начальник Нефтекамского территориального комитета
Министерства природопользования и экологии
Республики Башкортостан
(по согласованию).

начальник МБУ «Управление гражданской защиты
городского округа город Нефтекамск Республики
Башкортостан».

Сабитова JI.В., директор (главный редактор) общественно-
политической га зеты города Нефтекамска Республики
Башкортостан «1 Срасное знамя»
(по согласованы)).

/

vfJ Управляющий делами HJ О.А. Давлетгареев

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа город Нефтекамск
Республики Башкортостан
от « J/y> - / j 2016 года № .^ZfJ

План мероприятий
по проведению в 2017 году на территории городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан Года экологии и особо охраняемых
природных территорий

№
п/п Мероприятия Ответственные

исполнители
Сроки

исполнения
1. Обеспечение информирования населения

1.1 Освещение мероприятий,
проводимых в рамках Года
экологии и особо охраняемых
природных территорий

Ру ководители
структурных
подразделений,
заместители главы
администрации
(по согласованию)

В течение
года

1.2 Размещение наружной социальной
рекламы, посвященной Году
экологии и особо охраняемых
природных территорий

МБУ Управление
архитектуры и
градостроительства
(Нуриев Р.Ш.)

Декабрь -
январь

2017 года

2. Предотвращение и снижение текущего негативного
воздействия на окружающую среду

2.1 Ремонт контейнерных площадок Отдел жизнеобеспечения
и благоустройства
(Султанов М.М.),
руководители
управляющих компаний

В течение
года

2.3 Рассмотрение вопроса по
увеличению контейнеров
предназначенных для сбора
ртутьсодержащих ламп и батареек

От, {ел жизнеобеспечения
и б тагоустройства
(С) лтанов М.М.)

В течение
года

3. Обеспечение эффективного участия в решении вопросов, связанных с охраной
окружающей среды и обеспечением э кологической безопасности

3.1 Закрепление территорий за
предприятиями, организациями и
учреждениями по благоустройству
и санитарной очистке

Отдел жизнеобеспечения
и б. гагоустройства
(С) тганов М.М.), отдел
по работе с территориями
ищ ивидуальной
зас ройки (Фомин В.Н.),

Март
2017 года

отдел по работе с
1 ерриториями с. Амзя
(Вафиев В.А.), отдел по
р аботе с территориями
с. Энергетик
(Рахимьянова Ф.А.)

3.2 Проведение экологических
субботников по очистке,
благоустройству и озеленению
территории

()тдел жизнеобеспечения
г благоустройства
(• Султанов М.М.), отдел
ло работе с территориями
и ндивидуальной
застройки (Фомин В.Н.),
о гдел по работе с
территориями с. Амзя
(Вафиев В.А.), отдел по
р го о те с территориями
с Энергетик
(Рахимьянова Ф.А.)

Апрель-май
июль-август

сентябрь-
октябрь

2017 года

3.3 Проведение разъяснительной
работы с руководителями
предприятий и организаций
городского округа, с владельцами
магазинов, торговых павильонов,
киосков, палаток,
профилактической работы с
населением, владельцами
индивидуальных домов, доведение
правил благоустройства и
санитарного содержания
городского округа город
Нефтекамск

С гдел жизнеобеспечения
и благоустройства
((ултанов М.М.), отдел
п< > работе с территориями
и] щивидуальной
зг стройки (Фомин В.Н.),
0". дел по работе с
те рриториями с. Амзя
(Е афиев В.А.), отдел по
рг боте с территориями
с. Энергетик
(Рахимьянова Ф.А.)

В течение
года

3.4 Ликвидация несанкционированных
мест размещения отходов

0' дел жизнеобеспечения
и благоустройства
(Султанов М.М.), отдел
пс работе с территориями
иг дивидуальной
заотройки (Фомин В.Н.),
от дел по работе с
те эриториями с. Амзя
(В 1фиев В.А.), отдел по
ра юте с территориями
с. Энергетик
(Рнхимьянова Ф.А.)

Апрель -
октябрь

2017 года

3.5 Координация деятельности с
садоводческими, гаражными

От дел жизнеобеспечения
и i лагоустройства

В течение
года 1

товариществами по вопросам
благоустройства и санитарной
очистки

(Су ттанов М.М.), отдел
по работе с территориями
инд ивидуальной
застройки (Фомин В.Н.),
отдел по работе с
территориями с. Амзя
(Вафиев В.А.), отдел по
работе с территориями
с. Энергетик
(Рахимьянова Ф.А.)

3.6 Рекультивация земель, нарушенных
при добыче общераспространенных
полезных ископаемых

Отдел жизнеобеспечения
и 6J агоустройства
(Султанов М.М.)

М а й -
октября

2017 года
3.7 Выявление и пресечение

незаконной добычи
общераспространенных полезных
ископаемых

Отдел жизнеобеспечения
и 6J агоустройства
(Султанов М.М.),
Неф гекамский
территориальный
ком ттет Министерства
природопользования и
3 K O J огии Республики
Башкортостан
(Кондова JI.P. по
согласованию), отдел
MB, {России по городу
Нефтекамску
(Хаь имов Р.Ф. по
согласованию)

В течение
года

3.8 Участие во Всероссийских
экологических проектах «Зеленая
Весна», «Зеленая Россия», «Вода
России», «Нашим рекам и озерам -
чистые берега»,
международных акциях «Марш
парков», «Час земли»

Отдел жизнеобеспечения
и бл агоустройства
(Султанов М.М.), отдел
по ртботе с территориями
инд! (видуальной
застройки (Фомин В.Н.),
отдеI по работе с
территориями с. Амзя
(Вафиев В.А.), отдел по
рабо ге с территориями
с. Эь ергетик
(Pax тмьянова Ф.А.),
МЮ «Управление
куль гуры городского
окру па город Нефтекамск
Респ ублики
Башкортостан»

Апрель -
октябрь

2017 года

(Ахмадишина И.С.),
МЬУ «Комитет по делам
мо юдежи городского
округа город Нефтекамск
Республики
Bai ыкортостан»
(Валидов Э.С.),
МКУ Управление
образования
администрации
городского округа город
Не ̂ текамск Республики
Башкортостан
(Чайникова Л.Ф.),
Не фтекамский
территориальный
комитет Министерства
природопользования и
экс логин Республики
Башкортостан
(Кондова Л. Ф.)

3.9 Участие в акции «Чистый берег!» От {ел по работе с
тер риториями
индивидуальной __,
застройки (Фомин В.Н.),
от; ел по работе с
территориями с. Амзя
(Bt фиев В.А.), отдел по
ра£ оте с территориями
с. Энергетик
(Рахимьянова Ф.А.)

Апрель -
май

2017 года

3.10 Организация городских
экологических акций «Чистый
двор», «Чистый город в наших
руках», «Лес без мусора»,
развлекательной программы
«Здоровье планеты»,
развлекательно - игровой
программы «Земля - наш общий
дом»,
селфи - конкурса «Планета в
объективе!»

Ml У «Комитет по делам
молодежи городского
округа город Нефтекамск
Рес публики
Башкортостан»
(Вглидов Э.С.
Шг рафутдинов А.С.)

Апрель -
октябрь

2017 года

3.11 Проведение экологического
субботника «Очистим планету от
мусора», конкурсных программ
«Великая тайна воды», «Пою тебе,

МБ У «Управление
куJ ьтуры городского
окр уга город Нефтекамск
Рес публики

Апрель -
октябрь

2017 года

мой край родной», классных часов,
просмотр фильмов по тематике
«Год экологии»

Башкортостан»
(Ахмадишина И.С.)

3.12 Проведение городского конкурса
«Зеленый наряд школы»

МКУ Управление
образования
администрации
городского округа город
Е ефтекамск Республики
Б шжортостан
(Чайникова Л.Ф.)

Сентябрь
2017 года

Управляющий делами О.А. Давлетгареев